
 
GIUNTA REGIONALE 

________________________________________________________________________________ 

 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE    NN..        8888  //22001122//  DDEE1100        DDEELL          0088  /11/ 2012                                                                                                                          

 

 

DDIIRREEZZIIOONNEE:: 
DIREZIONE REGIONALE,TRASPORTI, INFRASTRUTTURE,MOBILITA’ E 

LOGISTICA 

SSEERRVVIIZZIIOO:: TTRRAASSPPOORRTTOO  PPUUBBBBLLIICCOO  LLOOCCAALLEE  SSUU  GGOOMMMMAA  EE  FFEERRRROO  

UUFFFFIICCIIOO:: 
LINEE DI TRASPORTO REGIONALE,TRASPORTO PUBBLICO NON 

DI LINEA E INVESTIMENTI NEL TPL 

OOGGGGEETTTTOO:: Legge Regionale 29 maggio 2007 n.11. Autorizzazione servizio automobilistico 

commerciale di competenza regionale “Ortona - Francavilla al Mare – Chieti - Castiglione a 
Casauria – Bazzano(AQ) – L’Aquila (Poli Universitari)  e viceversa” rilasciata all’impresa Parente 
Viaggi srl-  con sede legale a Francavilla Al Mare(CH) in Via Contrada Piane, 40.  

IILL  DDIIRRIIGGEENNTTEE  DDEELL  SSEERRVVIIZZIIOO  
PREMESSO CHE:  

 con nota presentata in data 24/07/2012, acquisita al protocollo regionale in data 
24/07/2012 con il n. RA172863 , l’impresa Parente Viaggi srl  con sede legale a Francavilla 

Al Mare(CH) in Via Contrada Piane, 40 ha presentato ai sensi della L.R. 11/2007 la 
richiesta di autorizzazione per la nuova linea commerciale “Ortona - Francavilla al Mare – 

Chieti - Castiglione a Casauria – Bazzano(AQ) – L’Aquila (Poli Universitari)   e viceversa”; 

 che con nota prot. RA246309 acquisita al protocollo regionale in data  06/11/2012 è stata 
integrata la precedente  richiesta con modifiche nel percorso e nel programma d’esercizio; 

 che la linea soddisfa le esigenze degli studenti universitari provenienti dalla costa nord che 
hanno forti esigenze di mobilità verso il  Polo Universitario dell’Aquila; 

 che il soddisfacimento della mobilità verso il Polo Universitario di L’Aquila è di interesse 
della Regione Abruzzo che  in passato ha assicurato tale mobilità attraverso un intervento 
nell’ambito dell’emergenza sisma;  

 che la documentazione presentata dimostra il rispetto all’impresa Parente Viaggi srl delle 

condizioni previste per l’accesso al mercato di cui all’art. 3 della L.R.11/2007 nonché la 
sussistenza dei requisiti richiesti ai sensi del Regolamento CE N.1071/2009 che stabilisce 
norme comuni sulle condizioni da rispettare per esercitare l’attività di trasportatore su 
strada, tramite dichiarazione sostitutiva  con cui il responsabile legale della suddetta società 
ha dichiarato il possesso dell’autorizzazione all’esercizio della professione di trasportatore 
su strada per conto terzi e l’iscrizione al REN (Registro Elettronico Nazionale) ai sensi degli 
artt. 10 e 11 del regolamento (CE) n.1071/2009: ditta Parente Viaggi srl n. P51555 del 

22/05/2012 Ufficio Motorizzazione della provincia di Chieti; 

 che l’impresa Parente Viaggi srl ha comunicato ai sensi della L.R./2007 le tariffe da 
applicare sulle relazioni di traffico assentite; 

 che in merito alla suddetta domanda sono state verificate le condizioni di accesso al 
mercato di cui all’art. 3 della L.R.11/2007 ed in particolare  la condizione di cui alla lettera 
m) del comma 2 art.3, rispetto alle relazioni di traffico richieste dalla società, e che tale 
esame è stato espletato con i risultati di cui al documento istruttorio All.1; 

 



CONSIDERATO che in relazione  all’esame di compatibilità di cui alla lett. m) del comma 2 dell’art. 
3 della L.R.11/2007, le nuove relazioni di traffico ed i nuovi orari proposti non vanno in 
concorrenza con orari e relazioni del sistema del Trasporto Pubblico Locale contribuito, e non  si 
crea  interferenza con la rete dei servizi minimi essenziali di competenza regionale, anche ai fini 
dell'efficienza e efficacia della spesa pubblica; 
 

VISTA la L.R. 29 maggio 2007, n. 11 modificata dalla Legge Regionale comunitaria n. 59 del 
22/12/2010 all’art. 35; 

VISTO il Regolamento CE N.1071/2009; 

VISTA la L.77/99 e s.m.i.; 

DATO ATTO della legittimità e regolarità tecnica ed amministrativa del presente atto; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa, che fanno parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 
1) Di autorizzare l’impresa Parente Viaggi srl-  con sede legale a Francavilla Al Mare(CH) in Via 

Contrada Piane, 40 all’esercizio della linea commerciale di competenza regionale “Ortona - 
Francavilla al Mare – Chieti - Castiglione a Casauria – Bazzano (AQ) – L’Aquila  e 
viceversa” con validità triennale decorrente dalla data del presente atto, con le modalità 
individuate nel programma d’esercizio (Allegato 2) e  con le seguenti relazioni di traffico 
assentite: 

Ortona– L’Aquila (Poli Universitari) ; Francavilla Al Mare (CH) - L’Aquila (Poli Universitari) ;Chieti 
(Terminal Bus) - L’Aquila (Poli Universitari) ; San Clemente - L’Aquila (Poli Universitari) e viceversa 
ISTRADAMENTO (Andata): 
Ortona(P.zza Plebiscito)-SS16-Francavilla Al Mare(Stadio)- SS 649 (Via Filippo Masci)-
Chieti(Terminal Bus)-Via Colonnetta Imbocco A25-Tocco da Casauria (S. Clemente)- Strada Prov.le 
Madonna degli Angeli-SS5 Tiburtina –Bussi sul Tirino- SS 153 - SS 17 Via Pratelle S. Antonio – SS 
696 – Polo Ingegneria Pile-SS 17 –SP 33-Polo matematico ed economico-SP 33 Via Vetoio-Polo 
Ospedaliero di Coppito-Via Vetoio- SS80- SS17-Mac Donald’s; 
ISTRADAMENTO (Ritorno): 
Polo Ingegneria Pile - SS17-SP 33-Polo Matematico Economico-SP 33 –Via Vetoio Polo 
Ospedaliero Coppito-Via Vetoio-SS80-SS17-Mac Donald’s-SS17-Circonvallazione Est- SS17-SS153-
Bussi sul Tirino-SS5 Tiburtina –Str. Provinciale Madonna degli Angeli-Tocco da Casauria (San 
Clemente) – A25-Raccordo A25/CH – Via Colonnetta –Terminal Bus Chieti- Via Filippo Masci – SS 
649 – Francavilla Al Mare(Stadio) -SS16-Ortona (P.zza Plebiscito); 
2) Di approvare il programma di esercizio di cui all’allegato n. 2 e di prendere atto della 

comunicazione delle tariffe da applicare sulle relazioni di traffico assentite di precisare che 

l’impresa  Parente Viaggi srl-  con sede legale a Francavilla Al Mare(CH), per tutto il periodo di 

validità dell’autorizzazione, è tenuta all’osservanza degli obblighi previsti dall’art.6 della L.R. 

11/2007; 

3)  che, in relazione alla linea autorizzata, è fatto assoluto divieto di traffico locale ; 

4) di notificare la presente determinazione alla ditta Parente Viaggi srl-  con sede legale a 

Francavilla Al Mare(CH) e di trasmettere il presente provvedimento al Direttore della Direzione 

“Trasporti, Infrastrutture, Mobilità e Logistica, nonché al Componente la Giunta.                             

      

            L’Estensore                                  Il Responsabile dell’Ufficio       

(Dott.ssa  Alessandra Nardone)                     (Dott.ssa  Alessandra Nardone)

 ________________________    ___________________________ 
        (firma)               (firma)  

             

           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    

    (   Dott.ssa Maria Antonietta Picardi  ) 
________________________ 

(firma) 

 



 

 

  


